河南理工大学文件

校教〔2014〕3号

关于印发《河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（修订）》的通知

校属各单位：
《河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（修订）》已经学校研究通过，现予印发，请认真遵照执行。

河南理工大学

2014年1月9日

河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法
（修订）

为进一步增强广大教师立德树人使命感、责任感，激发教书育人热情，不断提高教育教学水平和人才培养质量，根据《河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（试行）》（校教〔2012〕44号）实施情况，修订本办法。

一、评选对象

当学年承担学校本科生课程主讲任务的一线教师。

二、评选时间

每年5月份由全体在校本科生进行网上投票评选，教师节予以表彰。

三、评选条件

1.师德高尚，为人师表，关爱学生成长，践行“严慈、严谨、严格”教风，无教学事故和差错。

2.当学年讲授本科生课程，计划学时原则上60学时以上（同一门课重复上按一门计。长期从事某门核心专业课的教师学时数可适当放宽）。

3.授课实际本科生人数原则上60人以上（近6个学期评教4次以上优秀的教师可适当放宽，最低不少于30人）。

四、评选名额

每届评选10名“学生最喜爱的教师”、6个“学院优秀组织奖”、100名“学生幸运奖”。

五、评分标准
教师积分=得票率×学生人数调节系数

其中：

得票率=得票数/所授课程实际本科生人数；

学生人数调节系数=1+授课本科生人数/全校本科生总人数。
六、评选办法和步骤

1.网上投票

全体在校本科生从当学年给自己上课的教师中选出1名最喜爱的教师，在评选网站上进行投票。

2.教师积分统计及条件审查

学校统计教师积分，并按评选条件进行资格审查。

3.候选人确定

在符合评选条件的基础上，按教师积分进行排序，并综合考虑教师积分、日常教学检查等情况确定15名“学生最喜爱的教师”候选人（其中数信、外语、马克思学院各确定2名），报学校分管教学工作的副校长审查后在校园网进行公示。

4.获奖结果确定

（1）学生最喜爱的教师：根据公示意见，最后确定10名“学生最喜爱的教师”当选者（其中数信、外语、马克思学院每届各确定1名当选者）。

（2）学院优秀组织奖：学生投票率前6名的学院为优秀组织奖获得者。

（3）学生幸运奖：由学校组织校纪委、教务处、学生处、学生代表等，通过抽奖系统从参与投票的学生中随机抽取100名学生为活动幸运奖获得者。

七、奖励办法

对获奖教师授予河南理工大学“学生最喜爱的教师”荣誉称号，颁发证书及奖金5000元；对获得“学院优秀组织奖”的学院颁发荣誉证书；对获得“学生幸运奖”的学生颁发纪念品。

八、其他

本办法自2014年起执行，活动由教务处、学生处共同组织，教务处负责解释。
  河南理工大学校长办公室             2014年1月9日印发

[image: image1.bmp]
PAGE
—2—